
 “Kāpēcīšu” grupas plāns septembra mēnesim 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

 Atbild uz 

vienkāršiem 

jautājumiem par 

zināmiem 

priekšmetiem, 

dzīvām būtnēm 

un darbībām 

(maz. t.). (2. 

 Ikdienā ievēro 

personīgo 

higiēnu. (2. 

posms) 

 

 Novērotās 

dabas 

parādības 

saista ar 

gadalaiku. (2. 

posms) 

 

  Runā 

skaitāmpantus un 

īsus dzejoļus. (2. 

posms) 

 Veic kustības 

atbilstoši mūzikas 

ritmam un 

 Grupē 

priekšmetus pēc 

vienas pazīmes, 

piemēram, 

krāsas, lieluma, 

formas. (2. 

posms) 

 

 Orientējas 

izglītības iestādes 

telpās. (2. posms) 

 Stāsta par sevi 

(dzimums, 

vecums, izskats, 

vārds, uzvārds) 

 Mācās pareizi 

turēt un lietot 

rakstāmpiederum

us un darbarīkus. 

(2. posms) 

 

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

01.09. – 30.09. Es iepazīstu jaunus 

draugus un vidi. 

Atceras grupas biedru 

vārdus un spēj 

orientēties bērnudārza 

telpās un teritorijā. 

Rotaļājoties un 

darbojoties, es 

iepazīstu jaunus 

draugus un vidi sev 

apkārt. 

Cilvēka cieņa, 

laipnība, savaldība, 

atbildība. 

Sadarbība. 

  Izturas pieklājīgi un 

rīkojas iejūtīgi, mācās 

veidot noturīgas 

attiecības un savu 

izpratni par 

draudzību. 

 Izsaka savas domas 

un jūtas. 

Pašvadīta mācīšanās. 

 Ievēro dienas 

kārtību. 

 Atšķir emocijas un 

nosaka to cēloņus, 

mācās pārvaldīt savu 

uzvedību. 



posms) 

 

 

tempam. (2. posms) un savu ģimeni 

(ģimenes 

locekļi, viņu 

vārdi, uzvārdi, 

izskats, 

profesijas). (2. 

posms) 

 

 

1.nedēļa – Draudzēsimies? 

Dabas zinātņu mācību joma 

Vēro un nosauc dažādas dabas parādības (lietus, saule, varavīksne, vējš). Stāsta par savām sajūtām dažādos laikapstākļos. Rīta aplī kopīgi izrunā 

kādi laikapstākļi redzami aiz loga, atbilstošu kartiņu novieto uz runājošās sienas. Kopīgi secina, ka dabā notiek pārmaiņas, kā mainās gadalaiki. 

Siltā un saulainā laikā rotaļājoties iepazīst spēļu laukumu. 

Matemātikas mācību joma 

Darbojas ar dažāda lieluma priekšmetiem. Parāda priekšmetus pēc nosacījuma, piemēram, mazus un lielus. Rīta aplī mēģina skaitīt, piemēram, 

cik meitenes šodien ir grupiņā utt. 

Valodu mācību joma 

Atbild uz vienkāršiem jautājumiem par sevi un darbībām, kuras veic. Iepazīstas ar jauno skolotāju, rotaļas laikā nosaucot savu vārdu, vecumu. 

Mācās skaitāmpantu ēdienreizēm ,,Labu apetīti, draugs!", rīta aplī kopā ar skolotāju skaita pantiņu ,,Labu rītu!". 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma 

Atsaucas uz savu vārdu un atkārto to. Stāsta par sevi, nosaucot dzimumu, vecumu un vārdu. Iepazīstas ar grupas darbiniekiem un viņu 

pienākumiem. Izrāda bērnudārzu un tuvāko apkārtni jaunajai skolotājai. Pēc spēlēšanās mantas noliek tām paredzētajā vietā. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma 

Ar prieku piedalās rotaļās, piemēram ,,Kas dārzā?", mainot galvenos tēlus (jērs, suns, pīle). Veido apsveikumu Tēvu dienā. 



Tehnoloģiju mācību joma 

Iepazīst sīkus priekšmetus no dažādiem materiāliem, darbojas ar tiem, piemēram, ieliek, izņem, ver, sprauž, atver, aizver u. tml. Papildina 

apsveikumu Tēvu dienā. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma 

Vēro pieaugušā demonstrētās ar personīgo higiēnu saistītās darbības. Veic ar personīgo higiēnu saistītas darbības sev pieņemamā tempā. Video 

"Ievēro personīgo higiēnu!" 

 

2.nedēļa – Noteikumi. 

Dabas zinātņu mācību joma 

Pastaigu laikā vēro un nosauc dažādas dabas parādības. Stāsta par savām sajūtām dažādos laikapstākļos (piemēram, tad, kad ir lietains, saulains, 

miglains laiks). Kopīgi secina, ka dabā notiek pārmaiņas, kā mainās gadalaiki. 

Matemātikas mācību joma 

Darbojas ar dažāda lieluma priekšmetiem. Atlasa vienāda lieluma un krāsas lācīšus, eglītes, raķetes, koka klucīšus. 

Valodu mācību joma 

Atkārto sasveicināšanās un citas pieklājības frāzes (lūdzu, paldies, labrīt, uzredzēšanos). Turpina mācīties skaitāmpantu ēdienreizēm ,,Labu 

apetīti, draugs!" un rīta aplī kopā ar skolotāju mācās pantiņu ,,Labu rītu!" 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma 

Skatoties attēlu kartiņas izrunā un atkārto drošības noteikumus telpās, uz ielas, rotaļu laukumā. Filmiņa "Pasaka par drošību uz ceļa". Izvēlās sev 

draugu pastaigām vai citos dienas momentos. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma 

Mūzikas nodarbībās izpilda kustības atbilstoši mūzikas ritmam un tempam. Ikdienā grupā atveido skolotājas rādītās kustības runājot 

skaitāmpantus vai dziedot dziesmas. Izvēlās un izkrāso katrs vienu grupiņas noteikumu. 



Tehnoloģiju mācību joma 

Ar šķērēm griež taisnas līnijas (saulīti un lietu). 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma 

Patstāvīgi mazgā rokas pirms ēšanas un pēc tualetes apmeklējuma, atgriežoties no pastaigas, tīra zobus, saķemmē matus, noslauka degunu un 

muti. "Mistera Ziepiņa roku mazgāšanas dziesmiņa". 

 

3.nedēļa – Ābolu laiks! 

Dabas zinātņu mācību joma 

Saista dabas objekta izmaiņas, piemēram, slapjas smiltis, ar konkrētu dabas parādību. Skolotājs rosina vērot mākoņu kustību un izskatu. Bērns 

vēro un spriež, kā mākoņi kustas, piemēram, ātri vai lēni, vienā vai dažādos virzienos; saviem vārdiem raksturo mākoņu lielumu, formu un 

krāsu. Pēc nodarbēm kopīgi secina, kā var zināt, ka ir pavasaris, vasara, rudens vai ziema. 

Matemātikas mācību joma 

Praktiski darbojas ar dažādiem priekšmetiem, izzinot priekšmetu pazīmes. Grupē priekšmetus pēc nosacījuma, piemēram, ābolus groziņos, 

atbilstoši nepieciešamajam skaitlim. Grupē priekšmetus pēc saviem ieskatiem un paskaidro izvēli. 

Valodu mācību joma 

Turpina apgūt un lietot sasveicināšanās un citas pieklājības frāzes, kā arī biežāk dzirdētus vārdus un īsus izteicienus piemērotā situācijā. Sutejeva 

pasaka "Ābols". Atbild uz jautājumiem par dzirdēto pasaku. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma 

Apgūst un ievēro drošības noteikumus gan iekštelpās, gan ārpus tām. Dodās uz dārzu pēc āboliem. Stāsta par sevi, ko patīk darīt u. tml. Stāsta arī 

par savu ģimeni (vai ir brāļi māsas, kā sauc mammu u. tml.). Izvēlās sev draugu pastaigām vai citos dienas momentos. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma 

Vēro pašu salasītos ābolus un pēc savām vēlmēm tos atspoguļo un izkrāso. 



Tehnoloģiju mācību joma 

Novēro, kā turēt un lietot rakstāmpiederumus un darbarīkus. Izvēlas un mācās tos lietot atbilstoši vajadzībai. Tin dziju ap ezīšu un lapu 

trafaretiem. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma 

Patstāvīgi tiek galā ar higiēnas darbībām, apmeklējot tualeti. Labos laikapstākļos dodas sportot uz stadionu, iežogoto basketbola laukumu. 

Multfilma "Man ir tīri zobi". 

 

4.nedēļa – Rudens saulgrieži – Miķeļi. 

Dabas zinātņu mācību joma 

Vēro un saskata izmaiņas dabas objektos (ūdens, augi), mainoties gadalaikiem. Stāsta par novērotajām pārmaiņām tuvākajā apkārtnē dažādos 

gadalaikos un laikapstākļos. Atceras pastaigas laikā redzēto. 

Matemātikas mācību joma 

Saskata apkārtējā vidē dažāda lieluma, formas un krāsas priekšmetus. Grupē priekšmetus pēc nosacījuma, piemēram, krāsainās rudens lapas 

kārto vienā rindā, zaļās – otrā rindā. 

Valodu mācību joma 

Runājam par Miķeļdienu, kas tā ir, ko tajā parasti dara. Iepazīstas ar dažādiem ticējumiem. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma 

Iesaistās lomu rotaļās, patstāvīgi izvēlas personāžus un izdomā sižetu. Bērns pēc savas iniciatīvas vai skolotāja rosināts iesaistās rotaļās 

“Ģimene”, “Ekskursijā”, “Slimnīcā” u. c. Patstāvīgi vai ar skolotāja atbalstu iekārto vidi, izvēlas personāžus, izspēlē situācijas, attēlojot 

notikumus un cilvēku attiecības saskaņā ar savu pieredzi vai iztēli. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma 

Ar prieku iesaistās Miķeļdienas aktivitātēs. Dejo vienkāršus latviešu tautasdeju soļus, piemēram, gājiena soli, teciņus soli. 



Tehnoloģiju mācību joma 

Mācās pareizi satvert un turēt rakstāmpiederumus un darbarīkus. Atbilstoši darbības mērķim patstāvīgi izvēlas un lieto rakstāmpiederumus un 

darbarīkus. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma 

Patstāvīgi tiek galā ar higiēnas darbībām, apmeklējot tualeti. Labos laikapstākļos dodas sportot uz stadionu, iežogoto basketbola laukumu. 


